PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №________

	О проекте закона Калужской области «Об исполнении областного бюджета за 2021 год»

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона Калужской области                      «О бюджетном процессе в Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить проект закона Калужской области «Об исполнении областного бюджета за 2021 год».
2. Главным администраторам средств областного бюджета представить годовую бюджетную отчетность за 2021 год в Контрольно-счетную палату Калужской области для внешней проверки не позднее 1 апреля 2022 года.
3. Направить отчет об исполнении областного бюджета за 2021 год в Контрольно-счетную палату Калужской области для подготовки заключения не позднее 15 апреля 2022 года.
	Губернатор Калужской области
	В.В. Шапша

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Калужской области «О проекте закона Калужской области «Об исполнении областного бюджета за 2021 год»

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Калужской области «О бюджетном процессе в Калужской области» министерством финансов Калужской области подготовлен проект постановления Правительства Калужской области «О проекте закона Калужской области «Об исполнении областного бюджета за 2021 год» для рассмотрения на заседании Правительства Калужской области.

Проект данного закона содержит все необходимые материалы, которые прилагаются к закону об исполнении областного бюджета за отчетный финансовый год, а также документы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении областного бюджета, согласно требованиям бюджетного законодательства.

Кроме того, в соответствии с пунктом 1 статьи 12  Закона Калужской области «О бюджетном процессе в Калужской области» вышеназванным проектом постановления Правительства области предусматривается представления главными администраторами средств областного бюджета годовой бюджетной отчетности за 2021 год в Контрольно-счетную палату области для внешней проверки не позднее                       1 апреля 2022 года.

Проект данного постановления Правительства области размещен на официальном сайте министерства финансов Калужской области в сети Интернет.

Министр финансов области                                                                        В.И. Авдеева

1
PAGE